

## Consultas Realizadas

# Licitación 244320 - ADQUISICION DE REDUNDANCIA PARA SITIO ALTERNATIVO/VIRTUALIZACION CON RECUPERACION AUTOMATICA DE SITIOS

Consulta 1 - Consulta 1 - diferencia de cantidades en números y letras:

Consulta	Fecha de Consulta	31-10-2012
En la Sección III - Requisitos de los Bienes y/o Servicios Requeridos, puntualmente en la página 11 del PBC, en la 4ta. sección de la planilla, donde se debe indicar la cantidad de "Interfaz Fiber Channel (HBA)" requeridas, el PBC menciona 9 tarjetas en números y (ocho) tarjetas en letras. Como la cantidad de servidores Blade que deben ser proveídos es de 9 (nueve), asumimos que debemos contemplar igual cantidad de interfaces HBA. Es correcto esto?		
Respuesta	Fecha de Respuesta	05-11-2012
Si, se debe contemplar igual cantidad de interfaces HBA.		

Consulta 2 - Consulta 2 - Plan de Entrega de Bienes:

Consulta	Fecha de Consulta	31-10-2012
En la Sección III - Requisitos de los Bienes y/o Servicios Requeridos, puntualmente en la página 14 del PBC, no se menciona la entrega del servidor blade Power7 de 64 bits (con sus accesorios). Se debería corregir el Plan de Entrega de bienes para incluir este servidor en el mismo?		
Respuesta	Fecha de Respuesta	05-11-2012
La DNA procederá a la corrección, a través de una adenda enumerada.		

Consulta 3 - Consulta 3 - Lista de Precios:

Consulta	Fecha de Consulta	31-10-2012
En la Adenda 1 al PBC se menciona la lista de precios donde figuran 8 (ocho) servidores blade. Siendo que la cantidad total de servidores blade es de 9 (nueve), deberíamos corregir esta cantidad en nuestra lista de precios para que figuren los 9 servidores en el mismo ítem 2, o deberíamos agregar un ítem 2.1 con el código de catálogo 43211501-001 y con descripción Servidor Power7?		
Respuesta	Fecha de Respuesta	05-11-2012
La DNA procederá a la corrección, a través de una adenda enumerada.		